poderão sofrer variações ao longo da execução contratual, não se admitindo, entretanto, a aquisição total em montante superior àquele
equivalente ao valor global estimado, resguardado o quanto disposto na Cláusula Quinta;
 
4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global estimado de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), equivalente ao fornecimento de
garrafões ao longo de 12 (doze) meses;

4.2.1 O valor global é meramente estimativo, não cabendo à  CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o
montante estipulado neste item não seja atingido durante a vigência do contrato, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da